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POHJOIS-LAPIN ALUEYHTEISTYÖN KUNTAYHTYMÄ  

TARKASTUSLAUTAKUNTA 

 
ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2023 

1. Tarkastuslautakunta 

Pohjois-Lapin Alueyhteistyön kuntayhtymän tarkastuslautakunnan jäsenet ja henkilökohtai-
set varajäsenet valtuustokaudelle 2021–2025 ovat: 

Varsinainen jäsen   Henkilökohtainen varajäsen 

Arto Leivo    Satu Yliluoma 

Markku Lehtinen   Satu Honkonen 

Mika Aikio    Eeva Jaatinen 

 

2. Tilintarkastus 

Kuntayhtymän tilintarkastajana on toiminut KPMG Oy Ab ja yhtiön nimeämänä  

vastuunalaisena tilintarkastajana on toiminut Juha Väärälä, KHT, JHT. 

 

3. Tarkastuslautakunnan arviointi 
 

Talous 

Tilikaudella syntyi alijäämää -1.070,10 euroa. Tilikauden alijäämän jälkeen kuntayhtymällä 
ei ole enää aikaisemmin kertyneitä ylijäämiä jäljellä vaan peruspääomaa on käytetty rahoit-
tamaan toimintaa. Kunnilta kerättyjä jäsenmaksuja oli 2023 64.284,30 euroa (3,7 
euroa/asukas). Rahoitus pitää sisällään Pohjois- ja Itä-Lapin kuntayhtymien yhteisen EU-
hankkeen omarahoitusosuuden. Jäsenkuntien valtuustot ovat hyväksyneet kuntayhtymän 
jatkon turvaamisen kasvattamalla kuntien antamaa rahoitusta yhtymälle vuodelle 2024 3,7 
eurosta per asukas 5,92 euroon per asukas. Lisävaroilla on kuntayhtymään palkattu 100 % 
työajalla toiminnanjohtaja kahden vuoden määräajaksi alkaen 1.3.2024.   
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Hanketoiminta sitoo kuntayhtymän varoja ja sen riskinä on, että rahoittaja hylkää hankkee-
seen syntyneitä kustannuksia. EIP-hankkeen tukikelvottomia kustannuksia oli koko 
hankkeen ajalta yhteensä 10.997,89 euroa. Syynä hylkäämisiin on ollut ostopalvelun han-
kintaprosessin puutteet sekä virheellisesti hankkeen kustannukseksi ilmoitetut kulut ja 
niihin liittyvät tuotot. Hankkeiden taloudellinen seuranta ja hyvä hankehallinto on tärkeää, 
että kuntayhtymän rahavarat riittävät toiminnan ylläpitämiseen. Hankesaamisia oli 
31.12.2023 27.709 eroa.  

Yhtymäkokous on hyväksynyt 11.10.2023 talousarvion vuodelle 2024 (§ 33).  Toimintasuun-
nitelma vuodelle 2024 on hyväksymättä. Tarkastuslautakunta muistuttaa 
toimintasuunnitelman 2024 pikaisesta hyväksymisestä jäsenkunnissa. Jäsenkunnat eivät 
ole käsitelleet suunnitelmaa tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen allekirjoitushet-
kellä. 

 

 

Toiminta 

Toimintakertomuksessa on eritelty kuntayhtymän toiminta ja tavoitteiden toteutuminen. 
Toimintakertomukselle on lisätty arvio toiminnan vaikutuksista.  

Kuntayhtymän toiminnan painopisteeksi määriteltiin yhtymäkokouksessa 1.6.2022 jäsen-
kuntien edunvalvonta, jossa painopisteenä ovat työvoiman saatavuus, asuminen ja 
saavutettavuus. Vuoden aikana toteutettiin edunvalvontamatka Brysseliin, lausuttiin Lapin 
Älykkään Erikoistumisen strategiasta, Tunturiradasta sekä Pohjois-Lapin maakuntakaava 
2040:stä. Annettiin kannanotot Kevon tutkimusaseman ja Lapissa sijaitsevan tutkimusase-
maverkoston puolesta sekä Sähkömarkkinoiden vyöhykeisiin. Hanketoiminnan osalta 
Elinvoimaa ja älykästä toimintaa Itä- ja Pohjois-Lapissa (EIP) -hanke päättyi 31.7.2023. Ka-
relia Ammattikorkeakoulun Green Energy Technologies for Tourism Growth (Glow 2.0) -
hanke jatkuu vielä 2025 loppuun. Lisäksi osallistuttiin maakunnan työryhmiin. Kuntayhty-
män kehityspäällikkö irtisanoutui loppuvuodesta 2023. Kokoaikainen toiminnanjohtaja 
palkattiin vuosien 2024–2025 ajaksi. Hän aloitti toimessaan 1.3.2024. 

Kuntalain 64 § ja sen 14 luvun (Hallinnon ja talouden tarkastus) mukaisesti tarkastuslauta-
kunta pitää edelleen tärkeänä, että sen jäsenkuntien valtuustot käyvät keskustelua Pohjois-
Lapin alueyhteistyön kuntayhtymän toiminnasta, resursseista sekä jäsenkuntien asetta-
mista toiminnan tavoitteista. 

Tarkastuslautakunta toteaa, että tilinpäätöksen valmistuminen on myöhästynyt tilinpäätök-
sessä olevien virheellisyyksien takia. Tarkastuslautakunnan mielestä on hyvä pohtia 
taloushallintopalvelun järjestämistapaa suhteessa palvelun laatuun ja siitä maksettavaan 
hintaan. Kuntayhtymä on viranomainen ja siitä seuraa velvollisuuksia mm. viranomaisrapor-
toinnin osalta. 

4. Tilintarkastuskertomus 
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Tilintarkastajan suorittama tilintarkastus on tarkastuslautakunnan näkemyksen mukaan 
tehty riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, että kuntayhtymät hallintoa ja taloutta on 
hoidettu lain ja valtuustojen päätösten mukaisesti. 
 
Tarkastuslautakunta yhtyy tilintarkastajan tilintarkastuskertomuksessa esittämään tilinpää-
töksen vahvistamiseen ja vastuuvapauden myöntämiseen. Tarkastuslautakunta esittää 
tilinpäätöksen vahvistamista ja vastuuvapauden myöntämistä kuntayhtymän hallituksen jä-
senille ja muille tilivelvollisille. 

 

Sodankylässä 25. kesäkuuta 2024 

 

 

 

 

Arto Leivo   Markku Lehtinen   Mika Aikio 

puheenjohtaja   varapuheenjohtaja  jäsen 
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